£l SOBRAL

PREFEITURA
KGEEISY  SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacido de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho Escolar CEIl Tereza Rodrigues dos Santos
Més de Referéncia: JULHO/2022
Data da Analise: 30/08/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CEI TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS

Més de Referéncia: JULHO/2022
Receita
Saldo Anterior: 16.494,20
Repasse Mensal: 5.200,00
Rendimento: 158,22
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 18,87
Receita Total: 21.833,55
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA junho/2022 12/07/2022 828,84
POLO DEDETIZAGAO julho/2022 13/07/2022 189,00
POLO INTERNET junho/2022 12/07/2022 99,90
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA [julho/2022 11/07/2022 589,00
POLO LUz junho/2022 12/07/2022 1.546,42
POLO MATERIAL DE EXPEDIENTE [julho/2022 26/07/2022 1.660,74
POLO MATERIAL DE LIMPEZA  [julho/2022 26/07/2022 555,00
POLO TAXAS BANCARIAS julho/2022 08/07/2022 36,50
POLO TAXAS BANCARIAS julho/2022 11/07/2022 69,00
5.574,40
Saldo: 16.259,15

Paginaldel




MUNICIPIO DE SOBRAL
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO
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PMDE
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B SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgao/ Local de Origem:

SME/ETRS - CEI - TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS
— " - .

N°Processo: Data Abertura:
P210741/2022 { 04/08/2022 - 16:50

Tipo:
Prestagao de Contas

i

- Assunto:
Programa Municipal de Manutengao e Desenvolvimento da Educago Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

|

Nome do Interessado :
| Conselho Escolar C. E. I. Tereza Rodrigues Dos Santos

- . o~ . e —

J: Observacgao :
. PRESTAGAO MES DE JULHO 2022

A L et S S ot w—

e DU TR USSP S — -

TRAMITACOES

N ULTIMODESTINO DATA RESPONSAVEL

- T o — - ‘ - ———

1 SME/C) L 04/08/2022 - 16:50 Dorivania Arruda Prado




CONSELHO ESCOLAR CEI TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS
ENDRECO: RUA B, 68 BAIRRO NOVO RECANTO SOBRAL-CE

CNPJ: 18.285.912/0001-12 INEP: 23246340 FONE: (88) 3677-1781

OFiCI0 DE ENCAMINHAMENTO
Sobral- CE, 03 de agosto de 2022

DA: Unidade Executora Conselho CEI Tereza Rodrigues dos Santos
PARA: Secretario da Educagdo
Att: Sr. Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Ref.: Encaminha Presta¢do de Contas — Més de Julho/2022

Sr. Secretario,

Encaminhamos 4 Vossa Senhoria, a Presta¢do de Contas financiada com o Recurso do
PMDE, referente ao més de JULHO/2022.

Atenciosamente,
Presidente da Unidad® Executora

i » da Silva Reul
Terige Bernardo 82 312 Aye
- Diretora/Ate 19

[lmo Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretério da Educagdo - SME/SOBRAL

02



CONSELHO ESCOLAR CEI TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS
ENDERECO: RUA B, 68 BAIRRO NOVO RECANTO SOBRAL-CE
CNPJ: 18.285.912/0001-12 INEP: 23246340 FONE: (88) 3677-1781

Sobral- CE, 03 de agosto de 2022.

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho FEiscal Escolar, Samara de Sousa Cordeiro 1,
Laicia Maria Farias Prado Cordeiro 2, Ivamara Diniz Aguiar 3, depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagio de contas do PMDE
REFERENTE A JULHO/2022, sendo utilizado o valor de R$ 5.574,40 (Cinco mil
quinhentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos), que sdo de parecer favordvel em
razio de regularidade das contas e documentos comprobatdrios apresentados.

Canaonrer Globvia Uy b Napgionto, 2000031085343

Carmem Gloria Costa do Nascimento RG
: “ Dol 1S tn 2006031072224

Maria Patricia Alves de Sousa RG
Ivamara Diniz i 2008099092006
RG



03/08/2022 07:51

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR C E | TEREZA
Conta: 0554 | 003 | 00003806-4
Data:  03/08/2022 - 07:50

Més: Juiho/2022

Periodo: 1 -31
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico
000000 SALDO ANTERIOR
30/06/2022 000000 SALDO DIA
01/07/2022 000000 SALDO DIA
04/07/2022 000000 SALDO DIA
05/07/2022 000000 SALDO DIA
06/07/2022 000000 SALDO DIA
07/07/2022 000000 SALDO DIA
08/07/2022 000341 CRED TED
08/07/2022 000020 MANUT CAD
08/07/2022 990001 APL AUTOM
08/07/2022 000000 SALDO DIA
11/07/2022 062022 DB CEST P)
11/07/2022 727220 RESG AUTOM
11/07/2022 000000 SALDO DIA
12/07/2022 900614 CHEQ COMP
12/07/2022 900617 CHEQ COMP
12/07/2022 727220 RESG AUTOM
12/07/2022 000000 SALDO DIA
13/07/2022 900613 CHEQ COMP
13/07/2022 900615 CHEQ COMP
13/07/2022 727220 RESG AUTOM
13/07/2022 000000 SALDO DIA
14/07/2022 000000 SALDO DIA
15/07/2022 000000 SALDO DIA
18/07/2022 000000 SALDO DIA
19/07/2022 000000 SALDO DIA
20/07/2022 Q00000 SALDO DIA
21/07/2022 000000 SALDO DIA

https:/internethanking.caixa.gov.br/SIIBC, ext

Inte ret___Bank ing, CAlXa

Valor

0,00

5.200,00 C
36,50 D

5.163,50 D

69,00 D

69,00 C

828,840 [~
1.546,42 D

2.375,26 C

589,000 |

99,900 [~

688,90 C

1?hdnD. 1/07/2022&hdnDataFinal=31/07/2022

——nL

Saldo

0,00
o00C
0,00C
000C
0,00C
0,00C
0,00 C
5.200,00 C
5.163,50 C
0,00C
0,00C
69,00 D
0,00C
0,00C
828,84 D
2.375,26 D
0,00C
0,00C
589,000
688,90 D
000C
0,00C
0,00C
0,00C
0,00C
0,00C
0,00C

0,00C



03/08/2022 07:51 CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagéo

i iV I i R

J do Fundo das Alividades do Fundo l
XA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/06/2022 Cota em: 29/07/2022
| 08778 |l 5,3767 [l 7.4340 || 1,846138 | 1,862344 |
Administradora
nderego NPJ da Administradora
Econdmica Federal - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
r.’JPF/CNPJ IConta Corrente rMs/Ano rvha
LHO ESCOLAR C E | TEREZA 18.285.912/0001-12 003.00003806-4 07/2022 01/01
do Perfil do Investidor \Data da Avaliagéo
R da Movi G
Histonco Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 16.494,20C 8.934,436922
Aplicagbes 5.163,50C 2.789,945497
5.537,900 2.993,908850
Rendimento Bruto no Més 158,22C
IRRF 18.870
10F 0,
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 16.259,15C 8.730,473569
Bruto em Transito* 0,00
(7) Valor sujeito & legislacao em vigor
Movimentagéo Detalhada
Data Histérico Valor RS Qtde de Cotas
08/07 APLICACAO 5.163,50C 2.789,945497
1/07 RESGATE 69,000 37.374607
IRRF 0,190
IOF 0,00
12707 RESGATE 2.375,26D 1.286,168235
IRRF 7.100
IOF 0,00
13/07 RESGATE 688,900 372,911405
IRRF 212D
IOF 0,00
26/07 RESGATE 189,000 102,003569
IRRF 0,720
IOF 0,00
27107 RESGATE 2.215,74D 1.195,451032
IRRF 8,74D
IOF 0,00
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
76,55 18,87
Informagdes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores 4s.
praticadas pelo mercado. Com cs E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, comparega a4 sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu enderego de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista
Isac: ¢o para C é
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sdo Paulo/SP CEP: 01405-001
iOuvidona: 9
0800 725 7474 :/iwww1.caixa.gov.br/atendimento/telefones da_caixa.
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br
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SLAIXA ECONOMICA FEDERAL

R, NAL(R DO PAGAMENTD: 828,84

SERVICO AUTGNOMO DE AGUA E ESGOTO
saae DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
o SOBRAL-CE- CEP-62011200 61729-1

CNPJ: 07.817.77810001-37 (7 e
CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS 06/2022
PREF.M. SOBRAL-CENTRO DE EDUCAca0 INFANTIL
RUA B, 68, NOVO RECANTO
NOVO RECANTO - Cer: 62114008
SOBRAL-CE
Classe AJE: [ Tarifa | _Quantidade de Economias Agente
Bl | Comesd | el | Al
PBM e PUB | o0 ] @0 ] @00 [ @01 | 200019
Hidrd Data de Instalacdo| Localizagao | Data Lelt. Ant.| Data Leit. Atual

A19G618818| 19/06/2019 0000270031| 16/05/2022 | 15/06/2022

DADOS CONSUMO yLTINDS CONSU?t
Leitura anterior: 1885
Leitura atual: 1950 05/2022 o
Consumo: 65 04/2022 m ]
Dias: 30 03/2e22 56 o
Oforrincia: LETTURA NORMAL Q022 4 o
2 01/2022 33 [}
1272021 69 Q
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: 01/01/2022
Paamstres  Oov o Cloo  Twbidez  Fluor Coll, Totais
Padrac stelSUH 60285 a5l ateST  ate L5 te
Obtidos 5.0 7.15 4.0 9.66 .77 2.0
RV F, :
Cod. Deseriens SERVICOS E TARIFAS N7 VI_IOV .
1 AGUA 487,55
2 ESGOTO 341,29

Multa: 2,00 (porcento) Valor:9,00 Juros diarios: 9,03 (porcento

Vencimento: 18/07/2022 Total a Pagar: 828,84

COMUNICADO

0 SAAE agradece pela sua pontual idade.

ia
SDI.

-
L
Pt e

IV

« "QUINA: sorteios de segunda-feira a sbado. A&x,:

133-417078444 7
12/JUL HORA DF 10:25:12

Yo, o5 02114 TERM 066176,

~"LOCAL TDADE: SOBRAL
<366, VINCULADA: 3572 5
v COMPROVANTE DE PAGAMENTO 4
SARE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE =

i
sD

826100008080 286402690060

@ 172906222200 358587000083 "
- 0
0 193-417878444-7 =)
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Ceidar ¢ Edicarn™
e o 5P 18285910001 12 =
- INEP 22246350
ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA-ME
Rua Menino Deus, n 430 - Centro, Sobral - CE, 62.010-310

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM
DE COMPRAJ/SERVICO, referente ao contrato n® 007/2022 que tem por objeto a contratagao
de empresa para aquisicdo de Servigo de Terceiros/Despesas com teleprocessamento-servigos
de intemnet de 300Mbps, para atender as necessidades do CEl Tereza Rodrigues dos Santos,
pagos com o recurso do PMDE, conforme as especificagbes e quantitativos previstos no Termo
de Referéncia, referente ao Resultado da Cotagao Eletrénica n°2022/00555..

UNIDADE |QUANT.| VALOR | VALOR
ITEM ESPECIFICAGAO DE UNITARIO| TOTAL

SERVICO DE INTERNET -
INTERNET EM FIBRA OTICA - Obs: 1 99,90 99,90
SERVICOS DE INTERNET
1 |EMFIBRA OTICA COM -
VELOCIDADE DE 300 MEGAS POR
12 MESES. Incluso equipamento
€ manuten¢do quando necessario..
VALOR TOTAL RS 99,90

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede do Cei Tereza Rodrigues dos
Santos, localizada na Rua na Rua B, Novo Recanto, em Sobral/CE, no prazo de 15 dias
contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual,

Sem mais para 0 momento, renovamos os votos de aprego e estima.

Atenciosamente,
Denize Bernardo da Silva Aguiar
DIRETORA DO CONSELHO
CEI TEREZA RODRIGUES DO SANTOS
Contratante
CEl Tereza Rodrigues dos Santos Rua B, N2 68 — Novo Recanto

Tel.: (88) 3677-1781 CEP: 62.114-000



Nota Fiscal de Servico de Nimero Documento Fiscal: 000.200.935
Comunicacao Série: M21

Emissor: SOBRALNET SERVICOS E Naticenss Sufvics e ComUBIEERY
TELECOMUNICAGOES LTDA by DR ComEress

$ SOBQAU\I E T Endereco: Rua do Atacado, 701 Atras do gg,:;:ﬁ:z;yr MOD.ZI Nt Tl et

novo Férum
: 21
Cidade: Sobral/CE CEP: 62050-243 Mol

CNPJ: 01.300.487/0001-90 Inscricdo Estadual:
0697409-41
Tomador Contrato Prest, Servico Data issdo Comp

CONSELHO ESCOLARC. E. |
TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS 48790 Junho/2022 12/07/2022 0672022 15/07/2022

RUA B , 68

Novo Recanto - Sobral - CE

Fone (88)997650716 Valor R$

CPF/CNP| 18.285.912/0001-12 Rs 99,90

Inscricao Estadual

[Discﬁmlnaclo de Servico CFOP QTDE B. Calculo Alig Valor Unitario ToglJ

Adendo: 1IG63RPZ - Servico de Comunicagao Multimidia (SCM) FIBRA 300 MBPS

Servigo de Comunicacao Multimidia (SCM)
FIBRA 300 MBPS 5307 1 R$ 99,90  30,00% R$ 99,90 RS 99,90

Via: 1. Via Tomador de servicos
Pagina: 1de 1

A /. : "

Subtotal R$ 99,90

Atesto que o servigo foi prestado []
Atesto que ¢ mataal fol ido [
T <5 S

Valor Total Bruto da Prestacao R$ 99,90 Valor Total da Prestacao RS 99,90
Reservado ao Fisco. Chave de Identificacdo: 1339.7b0e.1064.2872.3124.4959.7b73.9a3c
Base de Calculo do ICMS Valor do ICMS
99,90 RS 29,97
Observacoes Canais de Relacionamento

Central do Cliente na Web: https://portal.sobrainet.com.br/
SAC: 0800-911-1000
3 Central de atendimento: (88)36113134
;?,g:ﬁ;,:’ :“I;g;:ve N E-mail: sac@sobralnet.com.br
Federal R$ 13,44 (13,45%)
Total R$ 13,44 (13,45%)




] Vi ] DA RECIBO
Rua Do Atacado.701. Gerardo Cristino de Menezes — CEP:62050-245

0800911 1000 R$99'90

SOBRANET CNPJ01.300.487/0001-90 CGF:06.974.094-1
FINANCEIRO@SOBRALNET.COM BR

Recebi do(a) Sr(a).  CONSELHO ESCOLAR C. E. . TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS

e o | Poews

pelo que firmamos o presente recibo.
N\

L}

7/000400T Sobral-CE 12 de Julho de 2022,
A | \J
BYET S 1S E
TELECOMUNICACS \
RUADBOATACADO, 701 L0LL %3 . Alltmas %
GERARDO S e £é- SUADRAGH

A4

L



TaTUTTZo22 10:39 https://i Itapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certi g IconsultarPdf?tipoDevedor=28codigoDevedor=013004

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202213861123

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
06974094 |

CNPJ / CPF:
01300487000190

RAZAO SOCIAL: .
IS()BRALNE I' SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 04/07/2022 AS 10:37:48
VALIDA ATE 02/09/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

36

https:/internet-consultapublica. apps.sefaz.ce gov.bricertidaonegativa/consultarPditipoDevedor=2&codigoDevedor=01300467000190 @—-&»



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 01.200.487/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificag&o da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. n&o constam inscri¢des em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN),

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa. '

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os ¢rgdos e fundos publicos da adminisfragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http.//rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:15:03 do dia 12/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 08/11/2022.

Couige de controle da certiddo. A161.934D.801E.5406

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certiddo n°: 4302062/2022

Expedigdo: 03/02/2022, &s 08:42:16

Validade: 01/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 01.300.487/0001-90, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua ‘expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honor&rios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuqgdo de acordos firmados perante o Ministério Pfblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

b N° 0000000692

Razlio Social

SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

INSCRIGAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000004512 C.N.P.J.: 01300487000190 GERARDO CRISTINC 62050243

Localizado RUA DO ATACADO, 701 - LOJA 02 QUADRAOG - SOBRAL-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inserigio Contrivuinte / Nome
2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Documento

Endereco
C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90

RUA DO ATACADOQ, 701 LOJA 02

GERARDO CRISTINO SOBRAL-CE CEP: 62011-970

Neo, Requerimento Natureza juridica
0000000692/2022 Pessca Juridica

CERTIDAO

ificamos, para os devidos fins, que foram revisados os registros constantes do Cadastro
E &mice desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, até o presente exercicio fiscal,
relativo 4 Inscrigdo Econdmica acima especificada, e constatou-se ndo haver nenhuma pendéncia ou

divida vinculada a Empresa acima.
A Secretéria do Orcamento e Finangas se reserva no direito de inscrever e cobrar as dividas que

postericrmente venham a ser apuradas.
A aceitacio desta certiddo estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na internet, nos

gquints enderego; hetp://servicos.apeedgov.com.br

SCBRAL-CE, 25 DE ABRIL DE 2022

Esla cerlizdo & valida por 090 dias contados da data de emissac
VALIDA ATE: 23/07/2022
COD. VALIDAGAO 0000000692




04/07/2022 10.38

Consulta Regulandade do Empregador

: |

AILXA

AIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  01.300.487/0001-90

Raz30 Social:SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT

Endereco: R DO ATACADO 701/ CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE / 62050-
243

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de’ prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:02/07/2022 a 31/07/2022

Certificagao Numero: 2022070200480557910714
Informagdo obtida em 04/07/2022 10:38:05

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/iconsulta-cri.caixa.gov.br o { jsf

; 1m



ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA
Rua Marlene Magalhaes, n°740, bairro Edson Lobo de Mesquita, Santa Quitéria-CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM
DE COMPRAJSERVICO, referente ao Contrato n°® 013/2022, que tem por objeto a contratagao
de empresa para a contratagdo de empresa para realizagdo de servigos de tecnologia da
informagdo e comunicagdo/locagdo de maquinas e equipamentos - locagdo de impressora
multifuncional color A3 - Obs: locagdo de equipamento incluindo abastecimento de toner e
manutengao referente ao Resultado da Cotagéo Eletrénica n° 2022/07634.

"~ | UNIDADE |QUANT.| VALOR | VALOR

ITEM ESPECIFICAGAO DE UNITARIO| TOTAL

LOCACAO DE EQUIPAMENTOS

-LOCAGAO DE IMPRESSORA 1 589,00 589,00

1 MULTIFUNCIONAL COLOR A3 - c

OBS:LOCAGAO DE EQUIPAMENTO

INCLUINDO ABASTECIMENTO DE

TONER E MANUTENCAO

VALOR TOTAL RS 589,00

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede do Cei Tereza Rodrigues dos
Santos, localizada na Rua na Rua B, Novo Recanto, em Sobral/CE, no prazo de 15 dias
contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para 0 momento, renovamos os votos de aprego e estima.

Atenciosamente,

Gz linumledalisgiona,
Denize Bernardo da Silva Aguiar
DIRETORA DO CONSELHO
CEI TEREZA RODRIGUES DO SANTOS
Contratante

CEl Tereza Rodrigues dos Santos Rua B, N2 68 — Novo Recanto
Tel.: (88) 3677-1781 CEP: 62.114-000

Vi



o ESTADO DO CEARA Nota N°
g' '; PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA 0000000007
- SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Data de Geragdo 11/07/2022 Competéncia JuL2022 N¢ da NFS-e Substituida 0
N° do RPS 0 Local da Prestagio | SANTA QUITERIA-CE Optante do Simples SIM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razio Soclal | COMERCIAL TREND EIRELI
INome Fantasial TREND CONSTRUTORA

Endereso | RUA MARILENE MAGALHAES, 140 - EDSON LOBO DE MESQUITA

CPFICNPJ | 36.980.220/0001-76 [insc Municipai] 158355 [ ur | cE [ insc. Estadual] 0
Cidade| SANTA QUITERIA [c.E.p|82280000 |Comp. | [retefone]

DADOS DO TOMADOR DO SERVICO

Razso Social CONSELHO ESCOLAR C. E. |. TEREZA RODRIGUES DOS SANTOI E-mail l

Endereco RUA B, 68 NOVO RECANTO.62.114-000 SOBRAL-CE

GFICNPJ] 18.285.912/0001-12 Insc. Municipal l 0 Ihtc. Estadual | ITddmel

DESCRICAO DOS SERVICOS

TERCEIRO MES DE LOCAGAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLOR A3
0BS: LOCAGAQ DE EQUIPAMENTO INCLUINDO ABASTECIMENTO DE TONER E MANUTENCAO

enctt 11 2 B ecursos
Atesto que 0 servigo foi prestado (] PAGOS 08
: 0 1(7 recebido (] DO PMOE.
Assinats
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO
305 / 773310000 - Aluguel de e para 6

INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA I l ART DA OBRA I
TRIBUTOS FEDERAIS
ps | 000| corms | 000 inss | 000 [ csu | 000] IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor dos Servigos 589,00 Natureza da Operagio Valor dos Servigos 589,00
() Desoonto incondicionsdo 0,00 Tributada no Municiplo (-) Dedugdo permitida em lei 0,00
{-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagéo (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retencbes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Célculo 589,00
Outras Retengdes 000 Cédigo de ValidagaolLink (X) Aliquota do 1SS 2,0000
(-} ISS Retido 0,00 s6rvpntaj 1SS a Reter ()Sim (X) Ndo
(=) Valor Liquido 589,00 www.santaquiteria.ce.gov.br (=) Valor do ISS 1.78
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES

LEI N° 470/2005 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2005 CTM

Impressa em: 11/07/22 08:53 Hora da emissao: 08:53:37

vy
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RECIBO
VALOR R$ 589,00

Recebi(emos) do(a) Sr.(a) CEl - TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS.

a Importancia de: QUINHETOS E OITENTA NOVE REAIS.

Referente a_NFs.: 0007

SANTA QUITERIA/CE, _\ DE ;Ldﬂv@ DE 2022.

CNPJ: 36.980.220/0001-76
MARIA LUCIA DA PENHA VASCONCELOS
CPF: 518.020.663-49
SOCIA

=
Atesto que 0 servigo foi prestado ] '*wswﬂmlé&fascm_
wmmmm 30 PMEE.
O3 |

Assinatar;

RUA: MARILENE MAGALHAES, 140 — B EDSON LOBO DE MESQUITA - SANTA QUITERIA — CEARA. CEP.: 62.280-000
CNPJ 36.980.220/0001-76 - FIC 06.265.386-5
CEL: (85)9.9988-5071 E-MAIL: TRENDMERCATURAM@GMAIL.COM

&
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA
CNPJ: 36.980.220/0001-76

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidso
negativa. .

Esta certidao é valida para o estabelecimento mattiz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Ginico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Intermet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:02:20 do dia 20/05/2022 <hora e data de Brasflia>.

Vilida até 16/11/2022.

Cadigo de controle da certidao: 558E.C0B6.7FD6.618F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

%f“ax



.. PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANCAS
a CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

N° 2022000165

Razdo Social

COMERCIAL TREND EIRELI

INSCRIGAO ECONOMICA Documento Balrro CEP
00000158355 C.N.P.J.: 36980220000176 EDSON LOBO DE MESQUITA 62280000

Localizado RUA MARILENE MAGALHAES, 140 - - SANTA QUITERIA-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL
Inscrigio Contribuinte / Nome
19767 - COMERCIAL TREND EIRELI
Endereco Documento
RUA MARILENE MAGALHAES, 140 B C.N.P.J.: 36.980.220/0001-76
EDSON LOBO DE MESQUITA SANTA QUITERIA-CE CEP: 62280000

No. Requerimento Natureza juridica
2022000165/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para o= devidos fins, que revendo 0s registzos dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data = ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS se reserva o direito de Inscrever e cobrar as dividas gue
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitacido desta certiddo estida condicionada a verificagdn de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderego: https:/’www.:an'.aq'.;itertau:e.qov.br/

SANTA QUITERIA-CE, 24 DE MAIO DE 2022

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 21/08/2022
COD. VALIDACAO 2022000165



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 36.980.220/0001-76

Certidao n°®: 12038377/2022

Expedicdo: 18/04/2022, &s 08:42:47

Validade: 15/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 36.980.220/0001-76, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentades pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0s dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certid3o condiciona-se a verificacao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificac2o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdc de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdoc de Conciliagao Prévia ou demais titulos gque, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.



GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202213853902

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
062653865

CNPJ / CPF:
36980220000176

RAZAO SOCIAL: L
COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas
que venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os
registros do Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual -
CADINE, verificou-se nada existir em nome do(a) requerente acima
identificado(a) até a presente data e horario, e, para constar, foi emitida esta
certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 04/07/2022 AS 10:10:29
VALIDA ATE 02/09/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no
enderego www.sefaz.ce.gov.br
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CAIXA

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo: 36.980.220/0001-76

Razdo Social?OMERCIAL TREND EIRELI

Endereco: RUA MARILENE MAGALHAES 140 LETRA B / EDSON LOBO DE
MESQU / SANTA QUITERIA / CE / 62280-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacao
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:28/06/2022 a 27/07/2022

Certificagdo Niumero: 2022062802114461973277
Informacgao obtida em 11/07/2022 09:10:10

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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“lotegrarde Coidar ¢ Educar”
. CNPL 1828651 2/0002-12 preat
INEP- 23246340
ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
QUEIROZ SAUDE AMBIENTE E SERVIGOS LTDA
Rua 07, n°89, Jereissati, Maracanai-Ce, cep 61.900-320

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM
DE COMPRAJ/SERVIGO, referente ao contrato n° 011/2022 que tem por objeto a contratagao
de empresa para a Contratacdo de empresa para realizagio de Servigos de Terceiros/Servigo
de Dedetizacdo e Descupinizagdo em Geral, para atender as necessidades do CEl Tereza
Rodrigues dos Santos, pagos com o recurso do PMDE, conforme as especificagbes e
quantitativos previstos no Termo de Referéncia, referente ao Resultado da Cotago Eletronica
n°2022/08666.

UNIDADE |QUANT.| VALOR | VALOR
ITEM ESPECIFICACAQ - DE UNITARIO| TOTAL

SERVICOS DE DEDETIZACAO E
DESCUPINIZACAO - SERVICO DE

1 |MANUTENCAO PREVENTIVA E o
CORRETIVA PARA DEDETIZACAO 1 189,00 189,00
GERAL

VALOR TOTAL R$ 189,00

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede do Cei Tereza Rodrigues dos
Santos, localizada na Rua na Rua B, Novo Recanto, em Sobral/CE, no prazo de 15 dias
contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para 0 momento, renovamos os votos de apreco e estima.

Atenciosamente,

/ 4
rsnge bthive volodpddoo vl
Denize Bernardo da Silva Aguiar v
DIRETORA DO CONSELHO
CEI TEREZA RODRIGUES DO SANTOS
Contratante

[ —

e 0
Tel 1 (BRI 3677-1781 CEP: 62.114-000 g\

CEI Tereza Rodrigues dos Santos



N ESTADO DO CEARA Nota N°®
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAU 0000001482

g SECRETARIA DE GESTAO, ORGAM. E FINANGAS SERIE
MARACANAU ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Data de Geraglo 13/07/2022 Competéncia JuLr022 N° da NFS-e Substituida 0
N°do RPS 0 Local da Prestagio SOBRAL-CE Optante do Simples SIM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razéo Soctal | QUEIROZ SAUDE AMBIENTAL E SERVICOS LTDA

INome Fantasial QUEIROZ SAUDE AMBIENTAL E SERVICOS
Enderego  |RUA 7, 89 - CONJ. JEREISSATI |

CPFICNPY [00.281.377/000166  |inscMunicipai| 125104 Jur [cE [insc. Estaduai0

Cidade | MARACANAU |c.E.P| 61900320 [Comp. [A [relefone|33826309

DADOS DO TOMADOR DO SERVICO

Razéo Social CONSELHO ESCOLAR CEI TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS I E-mail I

Enderego RUA B, 68 NOVO RECANTO SOBRAL-CE

cprionp. | 18.285 9121000112 | s Munipal | 0 [ nsc. Estacual | [ retetone |

DESCRICAO DOS SERVICOS

SERVICOS DE DEDETIZACAO E DESCUPINIZACAO - SERVIGO DE MANUTENGAO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA DEDETIZACAO
GERAL.

CONTA: AG: osswg:!ml%m Bmco BRADESCO
ﬂlﬁ_' , 2 3

Assinal

"~V CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO !

713/ 713/ 812220000 - Imunizagio e controle de pragas urbanas

INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUCAO CIVIL

CODIGO DA OBRA I I ART DA OBRA I
TRIBUTOS FEDERAIS
PiS ] 0,00 I COFINS l 0,00 I INSS | 0,00 F CSLL l 0.00[ IRRFJ 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERACAO CALCULO DO ISS
Valor dos Servigos 189,00 Natureza da Operacio Valor dos Servicos 189,00
) Bosncnkc marrakcionado 0,00 Tributada no Municipio {-) Dedugdo permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0.00 Regime Especial de Tributagio (-) Desconto Incondicionado 0,00
() Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calcuio 189,00
Outras Retenghes 0.00 Cadigo de VabdagolLink (X) Aliquota do ISS 2,3900 %
() 1SS Retido 0,00 fdakeo|Si 1SS a Reter ( )Sim (X) Nao
{=) Valor Liquido 189,00 WWW.maracanau,ce.gov.br (=) Valor do ISS 452
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
Impressa em: 13/07/22 10:06 Hora da emissao: 10:06:26

| 5
@
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RA MUNICIPAL DE MARACANALU
SECRETARIA DE SAUDE
DEP. ) NTO DE VIGILANCIA SANITARIA

NCA SANITARIA
CONCEDIDO A ‘
QUEIROZ SAUDE A E SERVICOS LTDA
PARA SE ESTABELECER A BAIRRO

R 7 (Co JEREISSATI, JEREISSATIH

COM A SEGUINTE ATIVIDADE PRINCIPAL
WO

™ TN TRULE DEPRACASU

ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

INSCRICAC CGC (MF) VALIDO ATE

2022000515 00.281.377/0001-586 13/01:2024

TERMO(S) DE INSPEGAO N° 33228 16 DE FE

Enquanto cumprir as exigéncias legais.

)
!.—\ I 4

"N m;}j;mrm m i a.ﬁ' e
4 00 SR T el a o
Secrtina e Seese 03 Mo & Miacaag . ‘Saude-

Secretario(a) Municipal ds Saide

1% via Brancs (Estabelecimento) - 2* via Branca (Processo)



Pagina; 1 7 2
Data/Hora: 29/06/2022 09:59:49

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAU
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E CONTROLE URBANO

Cédigo de Validagéo: 010261557 Valido até: 23/06/2024
Licenga Ambiental por Adeséo e Compromisso  N° 2022000032
INFORMAGOES DO SOLICITANTE ¢
Inscrigio 125184 Processa: 2022005932

Razdo Social QUEIROZ SAUDE AMBIENTAL E SERVICOS LTDA
Endereco RUA 7 89 CONJ, JEREISSATI | MARACANAU-CE
CNPJ/CPF 00.281.377/0001-86
ATIVIDADE ECONOMICA
8122200 - rmunizacdo e controle de pragas urbanas

CONDICIONANTES GERAIS

01 - submeter a prévia anilise da SEMAM, qualquer alteracio que se facam necessdrias
no empreendimento;

02 - cumprir rigorosamente o que determina a Legislacdo Ambiental vigente, nos
ambitos Federal, Estadual e Municipal;

03~ 0 Empreendimento ficara passivel de fiscalizacdo e controle ambiental da SEMAM;
04 - solicitar renovacio desta Ticenca com antecedéncia minima de 120 (cento e vinte)
dias do prazo de validade, conforme a Resolucdo CONAMA n.* 237/97, Art.' 18;

05 - qualquer descumprimento das condicionantes da presente licenga resultara no
cancelamento da mesma, conforme Resolucdo CONAMA n. " 237/97;

CONDICIONANTES ESPECIFICAS 5

06 - Adotar todas as medidas preventivas para evitar qualquer poluigao ou risco ao
meio ambiente;

07 - CONAMA 237/1997 Art. 19 - o 6rgao ambiental competente, mediante decisio
motivada, poderd modificar as condicionantes e as medidas de controle e adequacio,
suspender ou cancelar uma Ticen¢a expedida, quando ocorrer:

I - violagdo ou inadequagio de quaisquer condicionantes ou normas legais.

II - omissdo ou falsa descricdo de informacées relevantes que subsidiaram a
expedicdo da licenca.

IIX - superveniéncia de graves riscos ambientais e de satde.

08 - Esta licenca foi emitida com base nas condi¢des verificadas pela Equipe Técnica
da SEMAM e somente regulariza o descrito no escopo da licenga. qualquer
descumprimento das condicionantes ou normas legais, omissdo ou falsa descrigdo de
informacées que motivaram a expedicdo desta Licenca, resultard no cancelamento da
mesma, conforme Resolucdo CONAMA n. " 237/97.

CONDICIONANTES DE AUTOMONIT: ORAMENTO

Apresentar de FORMA DIGITAL ao setor de Ticenciamento ambiental, a contar da data de
recebimento desta licenca, certificado de destinagio de embalagens vazias e residuos
s6lidos de saneantes desinfetantes,

AUTORIZADO POR

FRANCISCO ROBERTO COSTA DA SILVA - Coordenador
RUBYANNA DELLY DE OLIVEIRA B, MEDEIROS - Diretor
JOSE HELANIO DE OLIVEIRA FACUNDO - Secretidrio

JECHETANIA UE MEIG A
CENTEO ADM. 36 2E NANGO AV DORVAL TOMAS DR ZOUIA AV 11 ot

™ &
Ge JER. I, WARATAIAD - CEZ 61.905-430 Teleteme EEXTER IS

. : @_’

CUTRILE URBANG 36

»..



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAU .
SECRETARIA DE GESTAO, ORGAMENTO E FINANGAS N

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS Maracanat'l
COVIRNO muNICIPAL

N® 0000002869 e Gl

Razdo Social
QUEIROZ SAUDE AMBIENTAL E SERVICOS LTDA

INSCRICAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000125194 C.N.P.J.: 00281377000166 CONJ. JEREISSATI I 61900320

Localizado RUA 7, 89 - A - MARACANAU-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inserico Contribuinte / Nome
77519 - QUEIROZ SAUDE AMBIENTAL E SERVICOS LTDA
Enderego Documento
RUA7.89 A C.N.P.J.: 00.281.377/0001-66
CONJUNTO JEREISSATI MARACANAU-CE CEP: 61900320
No. Requerimento Natureza juridica
0000002869/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que foram revisados os registros constantes do Cadastro
Econmico desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, até o presente exercicio fiscal,
relativo & Inscric@io acima especificada, e consl:'atcu—m: ndo haver nenhuma pendéncia ou divida
vinculada a Empresa acima.

A SEFIN gse regerva no direita de inscrever e cobrar as dividas que posteriormente venham a ser
apuradas.

MARACANAU-CE, 25 DE MAIO DE 2022

Esta certidéo é valida por 060 dias contados da data de emisso
VALIDA ATE: 23/07/2022
COD. VALIDAGAO 0000002869




AT PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAU < adh 2+

S SECRETARIA DE GESTAO, ORCAMENTO E FINANCAS Maracanau

PREFEITORA DY COVEAND MENICIRAL

MARACANAU U oe s s

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/0000002869

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 00.281.377/0001-66
DATA DE EMISSAO: 25/05/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS fol emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 23/07/22
MARACANAU-CE, 25 DE MAIO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 28/05/22 as 10:40:00
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CAIXA ECONOMICA FEOCRAL

Certificado de Regularidade do FGTS -
CRF

Inscrigio: 00.281.377/0001-66
Razdo Social: QUEIRDZ SAUDE AMBIENTAL E SERVICOS LTDA

Enderego: R 789 LETRA A / JEREISSATI I / MARACANAU / CE / 61900-320

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Le| 8.036, de
11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se
em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

Aéhi

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quai

referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:27/06/2022 a 26/07/2022
Certificagio Namero: 2022062700384540999103

Informacdo obtida em 05/07/2022 11:35:02 ~

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta ¢
de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

ondicionada a verificagao




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: QUEIROZ SAUDE AMBIENTAL E SERVICOS LTDA
CNPJ: 00.281.377/0001-66

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificacéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos: e

2. ndo constam inscrices em Divida Ativa da Unio (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa. s

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se 3 situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo Unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo ests condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:25:56 do dia 05/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/01/2023.

Céddigo de controle da certidgo: FF70.CDCB.41AD.14EB

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

G\
S

T
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CNPJ / CPF:

;rAonsocw.:

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais

202212496979

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N° 13 de 02/03/2001

{ IDENTIFICACAC DO(A) nzqueu—rﬁjs

Inscrigio Estadual:

| e

002813770001 66

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas,

certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cad, o de

Publica

Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a

presente data e horéario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM-20/06/2022 AS 10:47:00

VALIDA ATE 19/08/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego www.sefaz.ce.gov.br

%
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: QUEIROZ SAUDE AMBIENTAL E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 00.281.377/0001-66

Certiddo n°: 6995200/2022

Expedigdo: 01/03/2022, as 16:58:10

Validade: 28/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que QUEIROZ SAUDE AMBIENTAL E SERVICOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 00.281.377/0001-66, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidio sd3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidio condiciona-se a verificac3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br) .

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenc¢a condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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CNP2 18285912/0001-12

email wues
INEP: 23246340

CONTRATO

CONTRATO N° 011/2022 — CEI TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS
PROCESSO N° P191847/2022

CONTRATO QUE ENTRE S| CELEBRAM O CEI TEREZA
RODRIGUES DOS SANTOS E A EMPRESA QUEIROZ SAUDE
AMBIENTAL E SERVICOS LTDA ABAIXO QUALIFICADOS,
PARA OS FINS QUE NELE SE DECLARA.

O CONSELHO ESCOLAR CEI TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS, inscrita no CNPJ sob o
n® 18,285.912/0001-12, com sede na Rua B, n°68, BAIRRO NOVO RECANTO, Sobral/CE,
representado neste ato pelo Sr(a). Denize Bemardo da Silva Aguiar, inscrito no RG sob o n°
82015092110, CPF n° 76192318387, residente e domiciliado na Rua Regente Feij6, n® 284,
Bairro Campo dos Velhos, Sobral/CE, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa
QUEIROZ SAUDE AMBIENTAL E SERVICO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n® 00.281.377/0001-
66, com sede na Rua 07, n°89, Jereissati, Maracanali - CE, 61.900-320, aqui denominada de
CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr(a). Leandro Nogueira de Queiroz, inscrito no RG
sob o n°® 20078714383 e CPF n" 608.359.633-57, RESOLVEM celebrar este Contrato, em
conformidade com as disposigoes contidas na Lei n° 8.666/93 e suas alteragoes, na DISPENSA
DE LICITACAO, oriunda da Cotagao Eletronica n°2022/08666 e seus ANEXOS, na proposta da
CONTRATADA, tudo fazendo parte deste Contrato, independente de transcricao e mediante as
Clausulas e condigdes a seguir:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO

1.1, O presente Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso II, da Lei n® 8.666/93, a
Cotagéo Eletrdnica n® 2022/08666 e seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da
CONTRATADA, tudo parte integrante deste termo, independente de transcrigao.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. Contratagdo de empresa para realizagao de Servicos de Terceiros/Servigo de Dedetizagdo
e Descupinizagado em Geral, para atender as necessidades do CEl Tereza Rodrigues, pagos com
o recurso do PMDE, através do Processo de Cotagdo Eletronica, conforme as especificagbes e
quantitativos previstos no Termo de Referéncia, bem como na tabela abaixo:

2.2. Este objeto sera realizado através de Cotagdo Eletronica, conforme disposto nos artigos 18
e 19 do Decreto Municipal n® 2316, de 18 de Dezembro de 2019, bem como o art. 24, inciso I,
da Lei n® 8.666/93, a ser fornecido de forma PARCELADA, de acordo com a demanda

apresentada pela Unidade de Ensino.
2.3 Dos Itens contratados: @
7 VALOR | VALOR
R$ RS |
SERVICOS DE DEDETIZACAO E 4 R$189,00 | R$ 756,00
1 DESCUPINIZACAO - SERVICO DE

MANUTENCAO PREVENTIVA E B

CORRETIVA PARA DEDETIZACAQ J
CEl Téveza Rodrigues dos Santos Rua B, N® 68 ~ Novo Recanto 43

Tel.: (88) 3677-1781 CEP: 62.114-000 !



e ]
Valor Total do(s) item (ns) R$ R$ 756,00 1

RA - L A DE R

3.1. O valor global deste Contrato & de R$756,00 (setecentos e cinquenta e seis reais), a ser
pago com recursos do CEl Tereza Rodrigues dos Santos , conforme contas bancarias abaixo:

Caixa Econbémica Federal
Agéncia 0554

Operagdo 003
Conta 3806-4
Conselho:Conselho Escolar Cei Tereza Rodrigues Dos Santos

c UARTA — VIGENCIA ECUCAO T0

4.1. O prazo de vigéncia do contrato & de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura
na forma do paragrafo (nico, do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/1993.

4.1.1. A publicagso resumida do instrumento d contrato dar-se-a na forma do paragrafo Unico,
do art, 61, da Lei Federal n°® 8.666/1993. 2

4.2. O prazo de execugdo do objeto contrajual é de 12 (doze) meses, contado a partir do
recebimento da Ordem de Formecimento.,

4.3, Os prazos de vigéncia e de execucdo poderdo ser prorrogados nos termos do art. 57 da Lei
Federal n® 8.666/1993.

CLAUSULA QUINTA - DA EXECUCAO E DO RECEBIMENTO

5.1. Quanto a execugéo:

5.1.1. O objeto contratual deverd ser executado em conformidade com as especificacdes
estabelecidas neste instrumento, e nas condicdes previstas nos subitens seguintes:

5.1.1.1. A execugdo do servigo sera feita mediante solicitagdo da CONTRATANTE, de acordo
com a necessidade do servigo, prestados em até 07 (sete) dias Uteis, contados a partir da data
de recebimento do fornecedor da (s) Ordem (ns) de Servigo (s) /Nota (s) de Empenho (s), no Cei
Tereza Rodrigues dos Santos, localizado na Rua B, Novo Recanto, em Sobral/CE, no(s)
horario(s) e dia(s) da semana das 07:00 as 11:00h e das 13:00 as 17:00h, de segunda a sexta.

5.1.1.2. A prestagdo dos servigos sera de inteira responsabilidade da CONTRATADA, sendo esta

responsavel por toda despesa decorrente do objeto da contratagdo, comprometendo-se ainda
integralmente com eventuais danos causados.

5.1.1.3. Os atrasos ocasionados por motivo de forca maior ou caso fortuito, desde que
justificados até 01 (um) dia util antes do término do prazo de execugdo, e aceitos pela
contratante, nao serdo considerados como inadimplemento contratual.

5.1.1.4. A CONTRATADA deveré entregar quaiquer quantidade solicitada pelo municipio, n&o
podendo, portanto, estipular cotas minimas ou méximas para entrega.

5.2, Quanto ao recebimento:

5.2.1. PROVISORIAMENTE, mediante recibo, para efeito de posterior verificagio da
conformidade do objeto com as especificagdes, devendo ser feito por pessoa credenciada pela

4y

CEl Tereza Rodrigues dos Santos Rua B, N2 68 ~ Novo Recanto
Tel.: (88) 3677-1781 CEP: 62.114-000
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CONTRATANTE,

5.2.2. DEFINITIVAMENTE, sendo expedido Termo de Recebimento Definitivo, apos a verificagdo
da qualidade e quantidade do objeto, certificando-se de que todas as condigdes estabelecidas
foram atendidas e a consequente aceitagdo das Notas Fiscais pelo gestor da contratagio,
devendo haver rejeicdo no caso de desconformidade.

5.2.3. Caso o material cotado nao atenda as especificagoes exigidas ou apresente defeitos, ndo
sera aceito, sujeitando-se o fornecedor a aplicagdo das penalidades previstas no termo do
contrato.

CLAUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO

6.1. O pagamento advindo do objeto deste termo sera proveniente dos recursos do Cei Tereza
Rodrigues dos Santos e ser4 efetuado até 30 (trinta) dias contados da data da apresentacao da
nota fiscalfatura devidamente atestada pelo gestor da contratagdo, mediante CHEQUE
NOMINAL A EMPRESA.,

6.1.1. Anota fiscalffatura que apresente incorregdes sera devolvida a contratada para as devidas
corregdes. Nesse caso, o prazo de que trata o subitem anterior comegara a fuir a partir da data
de apresentagdo da nota fiscal/fatura corrigida.

6.2. Ndo sera efetuado qualquer pagamentq & contratada em caso de descumprimento das
condicdes de habilitagao e qualificacdo exigidas na licitagao.

6.3. E vedada a realizacdo de pagamento antes da execugado do objeto ou se o mesmo nao
estiver de acordo com as especificagoes deste instrumento.

6.4. Os pagamentos encontram-se ainda condicionados a apresentagdo dos seguintes
comprovantes:

6.4.1. Documentagéo relativa & regularidade para com a Seguridade Social (INSS), Fundo de
Garantia por Tempo de Servigo (FGTS), Trabalhista e Fazendas Federal, Estadual e Municipal.

6.5. Toda a documentagao exigida devera ser apresentada em original ou por qualquer processo
de reprografia, obrigatoriamente autenticada, seja em cartério, seja por meio do permissivo da
Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018. Caso esta documentagédo tenha sido emitida pela
internet, so sera aceita apés a confirmagdo de sua autenticidade.

c U -D. AN TIVA

7.1. No caso de inadimplemento de suas obrigagées, a contratada estars sujeita, sem prejuizo
das sangoes legais nas esferas civil e criminal, as seguintes penalidades:
7.1.1. Multas, estipuladas na forma a segquir:

7.1.1.1, Multa moratéria em caso de atraso injustificado da entrega do objeto contratual, a contar

da respectiva solicitagdo do orgao contratante de 0,33% do valor total inadimplido, por dia e por
ocorréncia.

7.1.1.2. Multa indenizatdria de 10% (dez por cento) sobre o valor total da adjudicac&o da licitagio

em caso de recusa & assinatura do Contrato, ou recusar-se a aceitar ou refirar o instrumento
equivalente; @

7.1.1.3. Multa de 0,33%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no Decreto

CEl Tereza Rodrigues dos Santos Rua B, N2 68 ~ Novo Recanto 4 5
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Municipal n® 2316/2019, em caso de atraso injustificado da entrega do objeto contratual, a contar
da respectiva solicitagdo do drgdo contratante,

7.1.1.4. Multa de 0,33% a 3,0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no
Decreto Municipal n° 2316/2019, quando:

a) deixar de manter as condigées de habilitagdo durante o prazo do contrato, nos termos do
inciso XIIl do art. 55, da Lei Federal n° 8.666/93:

b) permanecer inadimplente apés a aplicagdo da adverténcia;

¢) deixar de regularizar, no prazo definido pela Administragdo, os documentos exigidos na
legislagdo, para fins de liquidagdo de pagamento da despesa;

d) deixar de depositar no Prazo ou complementar o valor da garantia recolhida apés solicitagdo
da Administragao;

e) ndo devolver os valores pagos indevidamente pela Administragao;
f) manter funcionario sem qualificagéo para a execugao do objeto contratado;
9) utilizar as dependéncias da oontratanta‘ para fins diversos do objeto contratado;

h) deixar de fornecer equipamento de protecdo individual (EPI), quando exigido, aos seus
empregados ou omitir-se em fiscalizar sua Utilizagdo, na hipotese de contratacao de servigos de
mao de obra;

i) deixar de substituir empregado cujo comportamento for incompativel com o interesse publico,
em especial quando solicitado pela Administragao;

j) deixar de repor funcionarios faltosos:

1) deixar de controlar a presenca de empregados, na hipétese de contratagéo de servigos de mao
de obra;

m) deixar de observar a legislagdo pertinente aplicavel ao seu ramo de atividade;

n) deixar de efetuar o pagamento de salarios, vales-transportes, valeefeigdo, seguros, encargos
fiscais e sociais, bem como deixar de arcar com quaisquer outras despesas relacionadas a
execugdo do contrato nas datas avengadas;

o) deixar de apresentar, quando solicitado, documentagéo fiscal, trabalhista e previdencidria
regularizada;

p) deixar de entregar ou entregar com atraso 0s esclarecimentos formais solicitados pela
Administragdo;

q) retirar das dependéncias da Administragdo quaisquer equipamentos ou materiais de consumo,
previstos em contrato ou ndo, sem autorizagdo prévia do responsavel;

7.1.1.5,. Multa de 1,0% a 5,0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no
Decreto Municipal n® 2316/2019, quando nao entregar ou entregar objeto contratual em
desacordo com a qualidade, especificagdes e condicées licitadas ou contratadas e/ou com vicio,
irregularidade ou defeito oculto, que torne o objeto impréprio para o fim a que se destina;

7.1.1.6. Multa de 7,0%, por dia e por ordem de servico ou instrumento equivalente, de acordo
Com as regras dispostas no Decreto Municipal n° 2316/2019, quando suspender ou interromper,

salvo motivo de forgca maior ou caso fortuito, desde que expressamente aceitos pela ;

Administragdo Publica, os servigos contratuais,

CEl Tereza Rodrigues dos Santos Rua B, N? 68 - Novo Recanto
Tel.: (88) 3677-1781 CEP: 62.114-000
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7.1.1.7. Multa de 10,0%, por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no Decreto Municipal
n® 2316/2019, quando:

a) o infrator der causa a rescisdo do contrato;
b) fornecer informag&o e/ou documento falso;

7.1.2. Multa de 0,33% a 10,0%, a depender do caso concreto, a ser decidido no ambito do
processo administrativo de aplicagao de penalidade, quando ndo cumprir quaisquer dos itens
nao mencionados nesta secdo, em relagdo a fase de execucao contratual.

7.1.3. O licitante que ensejar falhar ou fraudar na execugao do contrato, comportar-se de modo
inidoneo, fizer declaragdo falsa ou cometer fraude fiscal, ficara impedido de licitar e contratar
com a Administracao Municipal e sera descredenciado nos sistemas cadastrais de fornecedores,
pelo prazo de até 05 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punigio
ou até que seja promovida a reabilitagio perante a propria autoridade que aplicou a penalidade,
sem prejuizo das multas previstas neste instrumento e das demais cominagdes legais.

7.2. 0 CONTRATADO recolhera a multa por meio de:

7.21. Documento de Arrecadagéo Municipal (DAM), podendo ser substituido por outro
instrumento legal, em nome do Orgdo contratante. Caso nao o faga, seré cobrado pela via
judicial.

7.2.2, Descontos ex-officio de qualquer crédito existente da CONTRATADA ou cobradas
judicialmente terdo como base de calculo o cronograma inicial dos servigos.

7.3. Nenhuma sangéo sera aplicada sem garantia da ampla defesa e contraditério, na forma da
lei.

CLAUSULA OITAVA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA

8.1. Executar e entregar o objeto em conformidade com as condigdes deste instrumento.

8.2. Manter durante toda a execugdo do objeto, em compatibilidade com as obrigagbes
assumidas, todas as condigbes de habilitagdo e qualificag@o exigidas na licitagdo.

8.3. Aceitar, nas mesmas condigdes contratuais, os percentuais de acréscimos ou supressdes
limitados ao estabelecido no §1°, do art. 65, da Lei Federal n® 8.666/1993, tomando-se por base
o valor contratual.

8.4. Responsabilizar-se pelos danos causados direlamente & contratante ou a terceiros,
decorrentes da sua culpa ou dolo, quando da execugéo do objeto, ndo podendo ser arguido para
efeito de exclusdo ou redugdo de sua responsabilidade o fato de a contratante proceder a
fiscalizagdo ou acompanhar a execugéo contratual.

8.5. Responder por todas as despesas diretas e indiretas que incidam ou venham a incidir sobre
a execucdo contratual, inclusive as obrigagdes relativas a saldrios, previdéncia social, impostos,
encargos sociais e outras providéncias, respondendo obrigatoriamente pelo fiel cumprimento das
leis trabalhistas e especificas de acidentes do trabalho e legislagdo correlata, apliciveis ao
pessoal empregado na execugao contratual.

8.6. Prestar imediatamente as informagdes e os esclarecimentos que venham a ser solicitados
pela contratante, salvo quando implicarem em indagagoes de carater técnico, hipétese em que
serdo respondidas no prazo de 24 (vinte e quatro) horas.

CEl Tereza Rodrigues dos Santos Rua B, N? 68 — Novo Recanto
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8.7. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, imediatamente, 3 suas expensas, no total
ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vicios, defeitos ou incorregbes
resultantes da execugdo ou de materiais empregados, ou em desconformidade com as
especificagdes deste termo, no prazo fixado pelo érgaol/entidade detentor do SRP (Sistema de
Registro de Pregos), contados da sua notificacdo, independentemente das penalidades
aplicaveis ou cabiveis.

8.8. Cumprir, quando for o caso, as condigdes de garantia do objeto, responsabilizando-se pelo
periodo oferecido em sua proposta comercial, observando o prazo minimo exigido pela
Administrag&o.

8.9. Providenciar a substituicdo de qualquer profissional envolvido na execugdo do objeto
contratual, cuja conduta seja considerada indesejavel pela fiscalizagdo da contratante.

-D Al S DA T

9.1. Solicitar o fornecimento do objeto a contratada através da emissdo de Ordem de
Fornecimento/Servigo.

9.2. Proporcionar & contratada todas as condiges necessérias ao pleno cumprimento das
obrigagdes decorrentes do objeto contratual, consoante estabelece a Lei Federal n® 8.666/1993
e suas alteragdes.

9.3. Fiscalizar a execugao do objeto contratual através de sua unidade competente, podendo,
em decorréncia, solicitar providéncias da contratada, que atendera ou justificara de imediato,

9.4. Notificar a contratada de qualquer iregularidade decorrente da execucdo do objeto
contratual,

9.5. Efetuar os pagamentos devidos a contratada nas condicdes estabelecidas neste Termo.

9.6. Aplicar as penalidades previstas em lei e neste instrumento.

CLAUSULA DECIMA - DA FISCALIZACAQ

10.1. A execugdo contratual sera acompanhada e fiscalizada pela Sra, Francisca Cleane Mendes
Cunha, Auxiliar do servigos educacionais, especialmente designada para este fim pela
contratante, de acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal n° 8.666/1993, a ser
informado quando da lavratura do instrumento contratual.

LA D PRIMEIRA - | TUAL

11.1. O CONTRATANTE podera rescindir o Contrato, independente de Interpelagao judicial ou
extrajudicial e de qualquer indenizac#o, nos seguintes casos:

a) O ndo cumprimento ou o cumprimento irregular de clausulas contratuais, especificagdes ou
prazos, por parte da CONTRATADA;

b) A decretagao de faléncia ou a instaurag&o de insolvéncia civil da CONTRATADA;

¢) O cometimento de infragdes a Legislagao Trabalhista por parte da CONTRATADA:

d) Razdes de interesse publico ou na ocorréncia das hipéteses do art. 78 do Estatuto das
Licitagoes;

e) A ocorréncia de caso fortuito ou de forga maior, regularmente comprovada, impeditiva da
execugao do Contrato. i

CElTereza Rodrigues dos Santos Rua B, N® 68 — Novo Recanto
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12.1. As partes elegem o Foro da Comarca de Sobral-CE, como o Gnico competente para dirimir
quaisquer dividas oriundas deste Contrato, com expressa renuncia de qualquer outro, por mais
privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 04 (quatro) vias
de igual forma e teor, para que surta seus juridicos e legais efeitos, na pres das testemunhas
adiante nomeadas, que a tudo assistiram, na forma da lei. O

0.221.377/0001-
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Sobral (CE), de |
| “
Denize Bernardo da Silva Aguiar .
DIRETORA DO CONSELHO CEI TEREZA Contratado
RODRIGUES DO SANTOS ) .
Contratante
& Leandrorerazire de Quelror
Socio Administrado
TESTEMUNHAS: ST

1, ¥y g
Cﬁi éco. 63«.%3 06
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EXTRATO DE TERMO DE APOS AO CONTRATO W
2018 - SME - PROCESSO N* Pi9tads 2022 « CONTRATANTE
Mumscipro de Sobral. por micrmedio di Secretana Mumcpa! da Fducacie
(SME) CONTRATADA Empresa Locagio ¢ Sernvigon de Tramsporte Sie
Francrico | TDA, inscnta no CNP a* 20 854 924000150 DO ORIFTO- O
provents tormo lamemto tom como obyew 3 ALTERACAO DO
REPRESENTANTE LEGAL da Lmpresa Locagho e Servigos de Tramsports
Sdo Francisco LTDA. de Stétan: Souss Riberro, pary Bruna Sousa Riberro,
signatans 4o contrato o' 1112018 . SME, gue tem por finalidade =

dos scrvigan de transp <olar. 3 dos o™ regIme
de emprartada pelo menor progo do km todado por amerane - LOTE 97
DA RATIFICACAO DAS CLAUSULAS Ficam rauficadas 25 demais

€ condigies extabelecidas no contrato mical, firmado entre a5
partes DATA DA ASSINATURA: 1% de abnl d= 2022 DOS
SIGNATARIOS F Herbert Lima Va ehon - C Brura
Sousa Ribeiro - Comtratado Dayanns Karla Coelbo Ximenes -
COORDENADORA JURIDICADASME

EXTRATO DE TERMO DE NTO AO CONTRATO N
22008 - SME - PROCESSO N PI934462022 - CONTRATANTE
Sobral. por intermédio da Sccretana Mumcipal da Educacio

conforme plaits stestads peia Loordenadona Fraxes & SME DA
RATIFICACADDAS CTALUSLIAS Ficam ratificadas a8 domans claassin
£ condilies exabelociday 2o COBTIN Gl FTIEG0 TTETE £ e DATA
DA ASSINATURA 01 de abwil & 2022 DOS SIGNATARIOS: Francace
Verhert | ma Vancocelos « CONTRATANTE & Marias Lopes { raz Roben -
Contratade  Daywrma Kers Coclho Nomemes - CODRDENADORA
JURIDICA DASME

REPLBLIC ADO POR INCORREC 10

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO AQ CONTRATO N
mm.m-mssovnm;m:‘w\n\n\ﬂ
uwampmamwatm
% Foral Toroenoacio de Mio ¢ Obea LTDA.
jnscrita mo CNPJ " S92 3630001-24 DA FUNDAMENTACAO
LEGAL Opr Sex & g .
inciso XL am 88 [IL ¢ art 65 punagrafo oumvo &loa ssea¥lic
sheracdes DO OBJETO O presenic soosulamenio 30 commaR
MHMMvHI\mA\i‘-'mwaﬁ&
mmmm.‘wﬁs\u.um o
mt‘ma‘h('da\l&Yﬂﬂhmxtmnﬁiﬂ
G Financeirs da SME DO VALOR GLOBAL O saier giobal

Municipio de
(SME), CONTRATADA.: Empress Locagdo ¢ Servigos de T Sio
Francisco LIDA. imscnta no CNPJ o 20,884 925/0001-50. DO OBJETO- O
tem como objeto 3 ALTERACAO DO
s

bmmmmnl& 1007 48143 (hurm el
mwtam.m:.m:mm:mcw
tendo em vista que © valor amal pasarns & RS 1731607826

prosents termo
.FmeNT\\Tk LEGAL da Empresa Locagio ¢ 5 A
Séo Francisco LTDA, de Stéfani Sousa Ribeiro. para Bruns Souss Ribesro,

i, OIS € S0 TR € VIRiE €
RS 19,323 £26.49 dezcnon ¢ milhikcs, mresontos ¢ vk &

signatiria do contrato 1 1122018 - SME. que tem por finahidade 3

dos servicas & egr
e empreriads pelo menar preco do km rodado por LOTE 115
DA RATIFICACAQ DAS CLAUSULAS: Ficam ratificadas as demars
clausulas ¢ condigles estabelecidas o contrato iricaal, firmado entre as
partes DATA DA ASSINATURA. I8 de sbnl de 2022 DOS
SIGNATARIOS: Francisco Herbert Lima Vasconcelos - Contratants Bruna
Sousa Ribeiro

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N*
2017071003 - SME - PROCESSO N* P1§9046/2022 - CONTRATANTE:
da Educacio.

CONTRATADA: Empresa

inscrits no CNPJ a* 15.792.3630001-84. DA FUNDAMENTACAO
LEGAL-Opr dodispy tigos 40.
inciso X1 art 85, [11, ¢ ant 65, paragrafo oitavo, da Lei a.* 866693 ¢
alieragdes. DO J

atostads pela
Coordenadoria Financeira da SME. DO VALOR GLOBAL - O valor glodal
do prescmic contrato serd screscido cm RS 1.586.421.25 (hum mithio,
Mcmnu-l.mﬂ‘n-miu““m
Ccemtavos), 1endo em vista que o valor anual passard de RS 13.021.481.12
(treze milhes. vinte ¢ um mil, quatrocenios ¢ oftenta ¢ um reals ¢ dozc
centavos) para RS 14.607.902,37 (quatorze milhies, sciscentos ¢ sete mil.
ROVEcentos ¢ dois feais ¢ nnta ¢ sele centavos), conforme planilha atestada

¢ condigdes
estabelecidas no contrato inwial, firmado entre as paries. DATA DA
ASSINATURA 1% de sbril de 2022 DOS SIGNATARIOS: Francisco
nmmw-mnmme.mupcmm-
Contratado. Deyunsa Karle Coelho Ximenes - COORDENADORA
JURIDICA DA SME

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO AOQ CONTRATO N*
2017671001 - SME - PROCESSO N* P1§9042,2022 « CONTRATANTE:
M de Sobral. por do da M | da Lducagho
CONTRATADA Empress Fortal Terceinzacho de Mio de Oba LTDA,
mscrita a0 CNPI n° 15.7923630001-84. DA FUNDAMFNTACAO

20 di 0.

trés mil, qui £ VINIC € ST TAMS & OHITI € MOVE CERANOSL
,um.muap‘hcmrm-asm DA
RATIFICACAO DAS CLAUSULAS: Ficam ratrficadas 2 deman chiasulss
: al, firmado emere s parcs. DATA
DA ASSINATURA-O! de adnil de 2022 DOS SIGNATARIOS. Francacs
Herbert Lima Vasconcelos - CONTRATANTE ¢ Martisa Lopes Cruz Rolim -
Contratado Daymnoa Karla Cochho Ximesss - COORDENADORA
JURIDICADASME.

CONTRATANTE: C
imcrits no ONPJ o I82859120001-12 CONTRATADA Empres
QUEIROZ SAUDE AMBIENTAL E SERVICOS LTDA. mscriza no ONPJ
o 00.3813770001-66 DA FUNDAMENTACA0 LEGAL O presense
Comtrato tem como fundamento o art. 24, inciso 11 da Lai oo S.06693. 3
Cotsglo Elctrdmica n' 202208666 ¢ soun ANENOS. devidaments
homologada, 2 proposta da CONTRATADA, tudo paric micgrame dosie
termo. independenic & tramericio. DO OBJETO: Comstnr obsewy dovie
contrato 3 contratacdo de empress para prostagdo Sarvgo & Teresres.
Servigo d¢ Dedetizagio © em Geral, pam atemdcr o
accessidades do CEl Tercaa Rodnguss. DO VALOR ¥ DA FONTE DE
RECURSOS: O valor global deste Contrato ¢ de RS 756,00 (sctecontos ¢
CInQuents € S8 reais), 3 %7 Pago com recursos 4o CEI Terera Rodngues,
conforme conta banciria abamo: Cama Foomdmicx Apincia: 0584,
Operagio 003, Conta: 38064 DO PRAZO DE VIGENCIA: O peaso de
vigéncia do contrato & de 12 (dox do a partie da "

DA FISCALIZACAQ: A evecuclo comtratual sers acompanbada ©

quando da lavraturs do mstramento contratual. DATA DA ASSINATURA:
11 de abril de 2022 DOS SIGNATARIOS: Denize Bermardo da Sibva
Aguwiar-( Leandro Noguex &

EXTRATO DO CONTRATO N* 0122022 - CEl TEREZA
RODRIGUES DOS SANTOS- PROCESSO N° PI9I%e0 2022 -
CONTRATANTE: Consclho Escolar Cei Tereza Rodrigues dos Santos,
ONPJ " 15285 912000112 CONTRATADA:

LEGAL Opr

nciss X1 ant S5, 1L ¢ an. 65, parugrafo ostavo, du Lai n” Ke669) ¢
alteraghes DO OBIETO: O presenie apostilamento 20 conirato
anmn"ﬂ(‘ﬂ'ﬂm"maﬂ&
obra terccwnzada, pars stender as necossidades da SME - LOTE 017,
conforme Comvengao Coletrva de Trabalho 2022 ¢ plamiha siestada pela
Coordenadona Financeira da SME. DO VALOR GLOBAL O valor global
do presente contrato sera acresido cm RS 1546 397,91 (hum mathdo,
quenhentos € quarenta € s mal, ICZentos ¢ MOVENLE © scte reais € noventa ¢
wm centavos |, 1endo em v ista que o valor anual passard de RS 12 721.538.32
tdove imihdes, © vimie ¢ um ond, quanky N3 € onlo oA ¢
Arita ¢ Jois centavos) para RS 14.267.936.23 (quatorze milhoes, duzentos ¢
SeTents © sete M, BOVECENtos ¢ NG ¢ s¢is Feas ¢ vinte ¢ s Centavos),

ALBINO VIEIRA CRISPA mmout‘om wo CNPJ o
20 189604000138 DA FUNDAMENTAC LEGAL: O presense
Contrato tem come fundamento o art. 24, inciso I1. da Let oo 866693, 2
Cotsglo lromica n° 202208677 ¢ scus ANENOS, devadamenie
um-mmum\rmx-hmmm
termo. independentc de transcriglo DO ORJETO: Contitut obyewo desie
contrato 3 contratagho de empress para prestagdo Servigy de Tercesros
Servigo de Limpezn. Avwm ¢ Conservagio-Limpeza d¢ Resers stono de
Agua, para stender as necessndades do CEI Terezs Rovdngues DOVALOR E
DAFONTE DE RECURSOS O valor global doste Contrato ¢ de RS Wo, 00
(trezentos ¢ BOVERta © scis Tean), & ser pago com recans do CEL Toveza
Rodrigues, conforme conta bancana sbao. Cara Econdavica. Agénca
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ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
EMPORIO DO PAPEL EIRELI-ME
Rua General Tiburcio, n 217 - Centro, Sobral - CE, 62.010-180

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM
DE COMPRA/SERVICO, referente ao contrato n® 001/2022 que tem por objeto a contratagao
de empresa para a Contratagdo de empresa para aquisicao de Material de Consumo/Limpeza
e produgdo de higienizagdo, para atender as necessidades do CEl Tereza Rodrigues dos
Santos, pagos com o recurso do PMDE, conforme as especificagbes e quantitativos previstos
no Termo de Referéncia, referente ao Resultado da Cotagdo Eletrénica n°2022/00320..

| UNIDADE |QUANT.| VALOR | VALOR
ITEM ESPECIFICACAO DE UNITARIO| TOTAL
MEDIDA

PAPEL HIGIENICO, COR BRANCA,
10 CM X 30 M, NEUTRO, ROLO,
MACIO, ISENTO DE

RESIDUOS TOXICOS, FOLHA
DUPLA, PICOTADA, ALTA
QUALIDADE, 100% FIBRAS

9 | CELULOSICAS VIRGENS, a@m 15 33,00 495,00
EMBALAGEM COM :
IDENTIFICACAO DO PRODUTO ,
MARCA

DO FABRICANTE, FARDO 64.0
ROLOS - Obs: . MARCA: PIMPO

VASSOURA, CERDAS DE PALHA
DE CARNAUBA, CABO

REMOVIVEL REFORCADO DE
1.0
13 | MADEIRA MINIMO 1,20 M, AVULSO | unidade | 60 1,00 60,00
1.0 UNIDADE - Obs: . MARCA:
PARANA
VALOR TOTAL RS 555,00

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede do Cei Tereza Rodrigues dos
Santos, localizada na Rua na Rua B, Novo Recanto, em Sobral/CE, no prazo de 15 dias
contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para 0 momento, renovamos os votos de aprego e estima.

CEl Tereza Rodrigues dos Santos Rua B, N2 68 — Novo Recanto
Tel.: (88) 3677-1781 CEP: 62.114-000



CNP) 1828591 2/0001-12

*-m L4 com
INEP: 23246340
Atenciosamente,
Denize Bernardo da Silva Aguiar
DIRETORA DO CONSELHO
CEI TEREZA RODRIGUES DO SANTOS
Contratante
CEl Tereza Rodrigues dos Santos Rua B, N2 68 - Novo Recanto 50’)’

Tel.: (88) 3677-1781 CEP: 62.114-000 ﬁ o




| RECEMENOS T EMPORIO DO PAFEL EIRELL - WGMMTRWMWNMA'BO\;NIANMW
Pu&uo 26072002 - DEST | REM : CONS E.CE1 TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS - VALOR TOTAL: RS 333,00

DATA DE RECEMMENTO | meNTIICACAO ¥ ASSINATURA DO KECEREDOR

IDENTIFICAGAD DO EMITENTE
EMPORIO DO PAPEL EIRELI - ME ’

| RUA CORONEL RANGEL, 141 - CENTRO - CEP62010-030 -
SOBRAL -CE
TEL: (88)3611-2655

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETROM(‘A

0 - ENTRADA

1-SAIDA

N” 000002407 ﬁ /l

CHAVE DE ACESSO
2322 0729 3150 4600 0181 5500 1000 0024 0710 (X124 0746

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢

1
|
S www.nfe fazenda gov br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora ‘
[ NATUREZA OF OFERACAO o PROTOCOLO OFF AUTORIZALAD DE US0 1
VENDA 323220047043068 26/07/2022 10:27:44 |
TNRCRICAD FSTADUAL T INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST TRIN 4 NP1 OO N ‘
067546226 29.315.046/0001-81 |
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME | RAZAG SOCTAL oNvlicr DATA DA EMISSAO
CONS.E.CEI TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS 18.285.912/0001-12 26/07/2022
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO G2 | DIATA SAIDA / ENTRADA
RUAB,68 NOVO RECANTO 62114-000 | 26/07/2022 |
RN —— ThonNa YAX T TINSCIICAD ESTADUAL T H0RA DA SAIDA ]
SOBRAL - | cE | 10:25:52 ‘
I e ___T.Taun] s VALOR vaLoR |
. Dinheiro 1 |
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO I0MS VALOR D0 JOMS T BASECALC JOMS SUBST | VALOR DO IOMS SUBST VALOR TOTAL DOS PROOUTOS J
0,00 0,00 0,00 0,00 555,00
| VALOR DO FRETY VALOK DO SETR %0 DESCONTO OUTRAS DESP ACRSS VALOR DO 171 | VATOR TOTAL DA NGTA
_ 0,00 000 000 0,00 000 555,00
mmunol/ VOLUMES TRANSPORTADOS v
| RAZAO SOCIAL VRETH POK CONTA CODIOO ANTT PLACA DO VEICULO | UF oo
9- SEM FRETE
| peREcn . T vasacieio - G | DNSCRICAD ESTADUAL 1
QUANTIDAIN Tswicy T MARCA T MNIRAGAD SO NRUTO | vEso LigUmo
[
DADOS DO PRODUTO I SERVICOS
VALOR OTAS |
| ] Ko ["‘""'i“""‘i""l"’"l o l wf-‘n l W |G | clthe | 10 | SR FRSRRH
,n‘m:nuau mmom‘mm 48030090 0500 | 5403 |FO 49500 000 ooo‘ 0.00 OW; 0.00. 0,00
100 w000 000, 0o 000 000 000 000

a2 vmmceums PALHA CARNAUBA 56031000 0500 | 5403 |UND som'

DADOS ADICIONALS

l

INFORMACOLS COMPLEMENTARLS
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
REFERENTE A COTACAO ELETRONICA N.2022/00320.
| Trib aprox. RS 84,89 Federal, RS 155,40 Estadual
Fonte :IBPT/FECOMERCIO CE B391D4

RESERVADO AD FISCO

Cunred
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EMPORIO DO PAPEL EIRELI - ME

CNPJ: 20.316.046/0001-81
RUA CORONEL RANGEL, N°141
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08/07/22, 10:51

Ci Ita Reg do Emprega
Certificado de Regularidade

do FGTS - CRF

Inscrigdo:  29.315.046/0001-81
Razdo Social:EMPORIO DO PAPEL EIRELI ME
Enderego: R CORONEL RANGEL 141 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-030

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a -contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:28/06/2022 a 27/07/2022

Certificagdo Nimero: 2022062801535049476809
Informag&o obtida em 08/07/2022 10:50:52

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov. /s doc.isf

56

mn



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000004867

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrig@o Contribuinte / Nome
93761 - EMPORIO DO PAPEL EIRELI
Enderego Documento
RUA CORONEL RANGEL, 141 C.N.P.J.: 29.315.046/0001-81
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62100-000
No. Requerimento Natureza Juridica
£000004867/2022 Pessca Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gque revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-sec - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretiria do Orgamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
postericrmente venham a ser apurados. Para Constar, fei lavrada a presente Certidio.

A aceitagdo desta certiddo esté condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderego: hutp://servicos.speadgov.com.br

SOBRAL-CE, 27 DE JUNHO DE 2022

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 24/09/2022

COD. VALIDAGCAO 0000004867




0., PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/0000004867

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 29.315.046/0001-81
DATA DE EMISSAO: 27/06/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS fol emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 24/09/22
SOBRAL-CE, 27 DE JUNHO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 27/06/22 as 08:00:25




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EMPORIO DO PAPEL EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 29.315.046/0001-81

Certidao n®°: 9540172/2022

Expedicdo: 24/03/2022, as 15:40:29

Validade: 20/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que EMPORIO DO PAPEL EIRELI (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 29.315.046/0001-81, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho. :

No caso de pessoa juridica, a Certiddao atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificagcdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superiecr do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quante as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicédo legal, contiver forca executiva.

-



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: EMPORIO DO PAPEL EIRELI
CNPJ: 29.315.046/0001-81

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisédo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pablica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificagao da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos plblicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 15:51:45 do dia 08/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 04/01/2023.

Cadigo de controle da certiddo: 0B07.22D1.1BCB.BDC7

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



22/07/22, 10:30

hitps:/fi jtapublica.apps.sefaz.ce.gov.b

8

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

gati sultarPdf?tipoDevedor=2&codigoD: 29315046...

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202220004001

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

Inscrigdo Estadual:
067546226

~ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

CNPJ / CPF:
29315046000181

'|RAZAO SOCIAL:
EMPORIO DO PAPEL EIRELI

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 22/07/2022 AS 10:30:26
VALIDA ATE 20/09/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

. 2ES

hitps:/finternet-consultapublica.apps sefaz.ce.gov.br/certi sultarPdftipoDevedor=2&cadigoD 29315046000181 m




CNPL 1828591 2/0000-12

emal coler

INEP. 23246340

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
EMPORIO DO PAPEL EIRELI-ME
Rua General Tiburcio, n 217 - Centro, Sobral - CE, 62.010-180

de Expediente, para atender as necessidades do CEIl Tereza Rodrigues dos Santos, pagos com
o recurso do PMDE, conforme as especificagbes e quantitativos previstos no Termo de

Prezados,

Referéncia, referente ao Resultado da Cotagéo Eletronica n®2022/00416..

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM
DE COMPRAJSERVIGO, referente ao contrato n® 008/2022 que tem por objeto a contratagdo
de empresa para a Contratagdo de empresa para aquisicao de Material de Consumo/Material

ESCRITA EM CD, DIVERSAS
SUPERFICIES, GRAVADO NO
CORPO MARCA DO

UNIDADE |QUANT.| VALOR VALOR
ITEM ESPECIFICAGCAO DE UNITARIO| TOTAL
MEDIDA
BALAO, LATEX, COLORIDO, PACOTE 150 4,985 747,75
11 |PACOTE 50.0 UNIDADE - Obs: . 50.0
MARCA: ART LATEX UNIDADE
COLA, LIQUIDA, COR BRANCA, TUBO 4 9,50 38,00
12 ESCOLAR, NAO TOXICA, 1000.0
LAVAVEL, TUBO 1000.0 GRAMA - GRAMA
Obs: . MARCA: ONDA
COLA, PARA ISOPOR, INCOLOR, 4 20,00 80,00
EMBALAGEM COM TUBO
13 IDENTIFICAGAO DO PRODUTO, 1000.0
MARCA DO FABRICANTE, TUBO GW A
1000.0 GRAMA - Obs: . MARCA:
KOALA
LIVRO PROTOCOLO, CAPA 215 X 2 8,00 16,00
157 MM, MIOLO 205 X 150MM,
CAPA PAPELAO REVESTIDO
PAPEL OFF-SET PLASTIFICADO,
16 CAPA 120 GR/M2 - MIOLO PAPEL | 1.0
56 GR/M2, 100 FOLHAS UNIDADE
NUMERADAS,
CORRESPONDENCIA 1/4,
UNIDADE 1.0 UNIDADE - Obs: .
MARCA: TILIBRA
CANETA MARCADORA PARA CD, 10 2,95 29,50
CORES DIVERSAS, PONTA DE
POLIESTER, EMBALAGEM COM 1.0
17 | IDENTIFICACAO DO PRODUTO, UNIDADE

CEl Tereza Rodrigues dos Santos
Tel.: (88) 3677-1781

Rua B, N2 68 -~ Novo Recanto
CEP: 62.114-000

cdL



CNPL 16285912/0001-12

- mal

INEP 23246340
FABRICANTE, CARTELA 1.0
UNIDADE - Obs: . MARCA: PILOT
GRAMPEADOR, CHAPA DE ACO, 2 20,00 40,00
METALICO, CAPACIDADE MINIMA
PARA GRAMPEAR 30 FOLHAS DE
18 PAPEL 75G/M?, EMBALAGEM 1.0
COM IDENTIFICACAO DO UNIDADE
PRODUTO E MARCA DO
FABRICANTE, CAIXA 1.0
UNIDADE - Obs: . MARCA: BRW
PAPEL, MADEIRA, 97 CM X 68 PACOTE 1 39,99 39,99
19 |CM, PACOTE 100.0 FOLHA - Obs: . | 100.0
MARCA: REIPEL FOLHA
PASTA PARA DOCUMENTO, 20 2,00 40,00
PLASTICA COM ELASTICO,
20 ESPESSURA 2 CM, 1.0
TRANSPARENTE, EMBALAGEM UNIDADE
1.0 UNIDADE - Obs: . MARCA:
POLIBRAS
PASTA CATALOGO, 20 SACOS 6 10,00 60,00
21 FIXADOS, POLIPROPILENO, 1.0
CORES VARIADAS, AVULSO 1.0 “| UNIDADE
UNIDADE - Obs: . MARCA: YES
GRAMPO PARA GRAMPEADOR, - 15 3,00 45,00
GALVANIZADO, 26/6,
EMBALAGEM COM CAIXA
23 |IDENTIFICACAO DO PRODUTO, |5000.0
MARCA DO FABRICANTE, CAIXA | UNIDADE
5000.0 UNIDADE - Obs: . MARCA:
ONDA
REFIL, TINTA IMPRESSORA 20 11,00 220,00
EPSON, CORES VARIADAS, 70
ML, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - 10
24 | Obs: Sendo 08 na cor Preta/Black, U-NID ADE
04 na cor Amarelo/Yellow; 04 na cor
Ciano/Cyan e 04 na cor Magenta..
MARCA: NEXEL
ENVELOPE, TIPO SACO, PAPEL 3 24,00 72,00
KRAFT, GRAMATURA MINIMA 80 | CAIXA
25 GRAMAS, COR NATURAL, 100.0
DIMENSOES 240X340MM, CAIXA | UNIDADE
100.0 UNIDADES - Obs: . MARCA: | S
SCRITY
ARTIGOS DECORATIVOS, FOLHA 150 1,25 187,50
DE EVA, LISO, CORES VARIADAS, 1.0
27 |40X60CM, ESPESSURA 1,56 MM, U.NID ADE
EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Obs:
. MARCA: IBEL
CARTOLINA, DIMENSOES 48X60 100 0,45 45,00
29 CM, DUPLA FACE, CORES AVULSO
VARIADAS, AVULSO 1.0 FOLHA- | 1.0 FOLHA
Obs: . MARCA: SAO MIGUEL
VALOR TOTAL RS 1.660,74

CEl Tereza Rodrigues dos Santos
Tel.: (88) 3677-1781

Rua B, N2 68 — Novo Recanto

CEP: 62.114-000

N
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emed com
INEP: 23246340

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede do Cei Tereza Rodrigues dos
Santos, localizada na Rua na Rua B, Novo Recanto, em Sobral/CE, no prazo de 15 dias
contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme cldusula contratual.

Sem mais para 0 momento, renovamos os votos de aprego e estima.

Atenciosamente,
Denize Bernardo da Silva Aguiar
DIRETORA DO CONSELHO
CEI TEREZA RODRIGUES DO SANTOS
Contratante
CEl Tereza Rodrigues dos Santos Rua B, N® 68 — Novo Recanto

Tel.: (88) 3677-1781 CEP: 62.114-000

5
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08/07/22, 10:51

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  29.315.046/0001-81
Razdo Social:EMPORIO DO PAPEL EIRELI ME
Enderego: R CORONEL RANGEL 141 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-030

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicGes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:28/06/2022 a 27/07/2022

Certificagdo Namero: 2022062801535049476809
Informagdo obtida em 08/07/2022 10:50:52

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

cri.caixa.gov.



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000004867

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
93761 - EMPORIO DO PAPEL EIRELI
Enderego Documento
RUA CORONEL RANGEL, 141 C.N.P.J.: 29.315.046/0001-81
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62100-000
No. Requenmento Natureza juridica
0000004867/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até 3 presente data - n3o existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais,

A Secretaria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham & ser apurados. Para Constar, foi lavrada & presente Certidio.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a4 verificagdoc de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 27 DE JUNHO DE 2022

Esta certidao ¢ valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 24/09/2022
COD. VALIDAGAO 0000004867




20 PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000004867

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 29.315.046/0001-81
DATA DE EMISSAO: 27/06/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo villda até 24/09/22
SOBRAL-CE, 27 DE JUNHO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 27/06/22 as 08:00:25




S

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EMPORIO DO PAPEL EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 29.315.046/0001-81

Certiddo n®: 9540172/2022

Expedicdo: 24/03/2022, as 15:40:29

validade: 20/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que EMPORIO DO PAPEL EIRELI (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob © n°® 29.315.046/0001-81, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0s dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se 4 verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam OS dados
necessarios a identificacgdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugao de acordos firmados perante o Ministério Puablico do
Trabalho, Comissdc de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.

A



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: EMPORIO DO PAPEL EIRELI
CNPJ: 29.315.046/0001-81

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragado para fins de
certificag@o da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagado do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:51:45 do dia 08/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vaélida até 04/01/2023.

Cadigo de controle da certiddo: 0B07.22D1.1BCB.BDC7

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



22/07/22, 10:30 https: ica.apps.sefaz.ce.gov. gativa/ itarPdftipoDevedor=2&codigoDevedor=29315046. ..

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202220004001

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

I A 7IJ:LENEFI£A¢AO DO(A) REQUERENTE
Inscricdo Estadual:
067546226

CNPJ / CPF:
29315046000181

RAZAO SOCIAL:
EMPORIO DO PAPEL EIRELI

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 22/07/2022 AS 10:30:26
VALIDA ATE 20/09/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br
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